- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成26年1月15日（水）

14時00分から14時23分まで

役員会議室

出席者

議 長 結城章夫（学 長）

理 事 小山清人 北野通世 深尾 彰 安田弘法 柴崎 孝

列席者 総務部長 工学部事務部長 総務課長 財務課長

工学部会計課長

Ⅰ 報告事項

１ 平成２５年度工学部運営状況について（１１月分）

小関工学部事務部長及び高橋会計課長から、平成２５年１１月までの実績に基づく年度分

の工学部の運営状況について席上配付資料に基づき報告があった。更に、新たな経費削減の

方策を検討中であり、改善に向けて鋭意努力しているところである旨付言があった。

なお、本件については、１ヶ月後の状況報告を行うこととなった。

２ 山形大学国際交流危機管理ガイドラインの策定について

安田理事から、国際交流の進展に伴う危機管理体制の基本枠組みを示すため、ガイドライ

ンを策定した旨、資料１に基づき報告があった。

なお、本件については、本日開催の教育研究評議会において報告することとなった。その

際、このガイドラインを参考にしつつ、部局における危機管理マニュアルを平成２６年３月

までに作成するよう各部局に要請することとした。また、教育研究評議会における報告で、

外国人留学生に係るオリエンテーション時の説明の中に「不法就労に関する対応」を入れて

もらうようにすることとした。

配付資料

席上配付資料 平成２５年度工学部運営状況報告

資料１ 山形大学国際交流危機管理ガイドライン